
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРОБАЙКАЛЬСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД 
«ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК«

ПРИКАЗ №92а

от 27 августа 2020г. г.Северобайкальск

«Об открытии МАДОУ «СЦРР-ДС
«Золотой ключик»

В связи с решением Республиканского оперативного штаба по профилактике 
COVID; постановлением Главного государственного врача РФ № 16 от 30.06.2020г. 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП3.1/2.4.3598-20; 
рекомендаций Роспотребнадзора по РБ в Северобайкальском районе N° 06.01./456- 
19-26 от 14.05.2020г.; приказа №193 от 27.08.2020г. Управления образования 
Администрации муниципального образования «город Северобайкальск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2020 года открыть МАДОУ «СЦРР-ДС «Золотой ключик» в 
традиционном формате.

2. Заместителю директора по АХЧ КУШНАРЕВОЙ Т.В. провести 
инструктажи среди сотрудников по работе в условиях распространения 
коронавирусной инфекции, соблюдения правил личной безопасности и 
создания условий безопасного нахождения детей в МАДОу.

3. Заместителю директора по АХЧ КУШНАРЕВОЙ Т.В. организовать 
проведение противоэпидемических мероприятий:

- уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих 
средств и очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная 
уборка) непосредственно перед началом функционирования учреждения;

ежедневную влажную уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;

-организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и 
раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием средств 
индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или 
многоразовых масок), а также перчаток.
При этом смена одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза 

в 3 часа.;

-мытье посуды и столовых приборов должно осуществляться с обработкой 
дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их 
применению.



4. Медицинскому работнику ВЕРЖБИЦКОЙ Л.В. обеспечить:

- проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной 
термометрией с целью выявления и недопущения в учреждение 
воспитанников и их родителей (законных представителей), сотрудников с 
признакми респираторных заболеваний при входе в здание, исключив 
скопление детей и их родителей (законных представителей) при 
проведении «утреннего фильтра»;

незамедлительную изоляцию 
респираторных заболеваний, до 

воспитанников с 
прихода родителей

признаками
(законных

представителей) или приезда скорой помощи в обсерваторы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАДОУ «СЦРР-ДС 
«Золотой ключик» И.Н. Олийник

С приказом ознакомлены:

Кушнарева Т.В.

Вержбицкая Л.В.


